ROMANIA
Judetul CLUJ )
Consiliul Local CAMPIA TURZII

Str. Laminoristilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467

http://www.campiaturzii.ro e-mail :primariact@campiaturzii.ro ;

HOTARARE
Nr. 54 din 18.04.2013

privind propunerea ciitre Asociatia de Dezvoltare Intercomunitari APA VAII ARIESULUI a
membrilor ce revin Municipiului Campia Turzii in Consiliul de Administratie al
Companiei de Apa Aries

Consiliul Local al Municipiului Campia Turzii intrunit in sedinta ordinard din data de
18.04.2013;

Analizand proiectul de hotarare nr. 12472 din 17.04.2013, privind propunerea catre
Asociatia de Dezvoltare Intercomunitardi APA VAII ARIESULUI a membrilor ce revin Municipiului
Campia Turzii in Consiliul de Administratie al Companiei de Apa Aries, iniiat de Primarul
municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Vazand avizul favorabil dat in timpul sedintei proiectului de hotarare de cétre comisiile de
specialitate nr. 1-5;

In conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare si functionare a Consiliului
Local al mun. Campia Turzii si procesul-verbal al sedintei;

Fiind 1indeplinite prevederile articolelor 44 si 45 din Legea nr. 215/2001, privind
administratia publica locald, republicatd, cu modificarile si completarile ulterioare;

In conformitate cu prevederile art. 81 lit. a si b, art. 2 alin. 3 lit. ¢, art. 16 alin. 2, 3 si 4 din
Actul Constitutiv al societatii si a art. 7 alin. 4 si art. 18 (2) a.4 din Statutul Asociatiei de Dezvoltare
Intercomunitara AVA, coroborat cu prevederile art.111(2) lit.b, art. 125 alin. 1 si art. 137*1 (4) din
Legea nr. 31/1990, privind societatile comerciale actualizatd si republicatd precum si art. 32 din
OUG nr. 109/2011, privind guvernanta corporativa a intreprinderilor publice;

In temeiul art. 36 alin.2 lit.a , alin.3 lit.c, art. 45 alin.1 si 6, art.115 alin.1 lit.b din Legea nr.
215/2001, privind administratia publica locala actualizata si republicata;

HOTARASTE:

Art. 1 Se aprobd propunerea citre Asociatia de Dezvoltare Intercomunitari APA VAII
ARIESULUI a celor 3(trei) membri care revin Municipiului Campia Turzii in  Consiliul de
Administratie al S.C. COMPANIA DE APA ARIES S.A, anume:

1.Jucan Florin;
2.Fazacas Mirela Niculina;
3.Pop Petre;

Art. 2 Lista cu cei 3(trei) membri alesi conform art.1 se transmite Asociatiei de Dezvoltare
Intercomunitari APA VAII ARIESULUI in vederea intocmirii listei generale de propuneri a
membrilor Consiliului de Administratie, care se va Tnainta de catre aceasta spre Adunarea Generala a
Actionarilor de la S.C. COMPANIA DE APA ARIES S.A.

Art. 3 Se mandateaza dl. Lojigan Dorin Nicolae, reprezentantul Consiliului Local al
Municipiului Campia Turzii in Adunarea Generald a Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitara
APA VAII ARIESULUI, si voteze cei trei membrii propusi conform art. 1 din prezenta hotarére.


http://pages.astral.ro/campiaturzii

Art. 4 Se mandateaza dna. Iurean Mirela, reprezentant al Consiliului Local al Municipiului
Campia Turzii in Adunarea Generala a Actionarilor a S.C. COMPANIA DE APA ARIES S.A. , si
voteze componenta integrala a Consiliului de Administratie propusa de catre Adunarea Generala a
Asociatiei de Dezvoltare Intercomunitari APA VAII ARIESULUI.

Art. 5 Prezenta hotarare are un caracter individual.

Art. 6 Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteazd Primarul municipiului ,
cei nominalizati la articolul 1 , reprezentantul Consiliului local in Adunarea Generala a Asociatiei
de Dezvoltare Intercomunitari APA VAII ARIESULUI si reprezentantul Consiliului local in
Adunarea Generali a Actionarilor de la S.C. COMPANIA DE APA ARIES S.A.

Art. 7 Comunicarea prezentei se face prin grija Serviciului Juridic.

PRESEDINTE DE SEDINTA, CONTRASEMNEAZA:
Andrei BENE SECRETAR,
Mircea GLIGAN

Nota: prezenta hotirire a fost adoptatd cu 13 voturi pentru si 1 abtinere ( art. 1 a fost
aprobat prin vot secret, din cei 19 consilieri locali 5 au parasit sala de sedinte si 1 nu a
participat la vot, cei nominalizati obtiniAnd urmaitorul numar de voturi pentru: Jucan Florin -
13; Fazacas Mirela Niculina -13; Pop Petre -13;)



	ROMÂNIA
	Consiliul Local CÂMPIA TURZII
	HOTĂRÂRE


	În temeiul art. 36 alin.2 lit.a , alin.3 lit.c , art. 45 alin.1 şi 6 , art.115 alin.1 lit.b din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală actualizată si republicată;
	Art. 1 Se aprobă propunerea către Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară APA VĂII ARIEŞULUI a celor 3(trei) membri care revin Municipiului Câmpia Turzii în Consiliul de Administraţie al S.C. COMPANIA DE APĂ ARIEŞ S.A, anume:
	1. Jucan Florin;
	2. Fazacaş Mirela Niculina;
	3. Pop Petre;
	Art. 2 Lista cu cei 3(trei) membri aleşi conform art.1 se transmite Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară APA VĂII ARIEŞULUI în vederea întocmirii listei generale de propuneri a membrilor Consiliului de Administraţie, care se va înainta de către aceasta spre Adunarea Generală a Acţionarilor de la S.C. COMPANIA DE APĂ ARIEŞ S.A.
	Art. 3 Se mandatează dl. Lojigan Dorin Nicolae, reprezentantul Consiliului Local al Municipiului Câmpia Turzii în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară APA VĂII ARIEŞULUI, să voteze cei trei membrii propuşi conform art. 1 din prezenta hotărâre.
	Art. 5 Prezenta hotărâre are un caracter individual.
	Art. 6 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul municipiului , cei nominalizaţi la articolul 1 , reprezentantul Consiliului local în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară APA VĂII ARIEŞULUI şi reprezentantul Consiliului local în Adunarea Generală a Acţionarilor de la S.C. COMPANIA DE APĂ ARIEŞ S.A.
	Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 13 voturi pentru şi 1 abţinere ( art. 1 a fost aprobat prin vot secret, din cei 19 consilieri locali 5 au părăsit sala de şedinţe şi 1 nu a participat la vot, cei nominalizaţi obţinând următorul număr de voturi pentru: Jucan Florin - 13; Fazacaş Mirela Niculina -13; Pop Petre -13; )

